Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
ADM NI STRACAO DA CAMARA MUNI Cl PAL
GABI NETE DA PREFEI TA
ADM - GABI NETE DA PREFEI TA
CONTROLE | NTERNO
JUNTA DE SERVICO MLITAR
CONSELHO TUTELAR
SECR. MUN. DE ADM E RECURSOS HUMANGCS
ADM NI STRACAO DA SMARH
FAPS
SECR. MUNI Cl PAL DA FAZENDA
ADM NI STRACAO DA SMF
SECR. MUN. DE EDUCACAO
MDE - Artigo 212 CF e Artigo 70 LDB
FUNDEB - Lei no 11.494/2007
MDE - Nao Conp. Art. 71 LDB Aux. Conv.
ENSI NO MEDI O
ENSI NO SUPERI OR
CONSELHO MUN. FUNDEB e EDUCACAO
ENSI NO PROFI SSI ONAL
SECR. MUN. DE  SAUDE
FM5 - COM RECURSCOS ASPS
FM5 - COM RECURSCS DO SUS DO ESTADO
FMS - COM RECURSOS DO SUS DA UNI AO
ASPS com recurso Livre
CMS - Consel ho Munici pal de Saude
SECR MUN. DE OBRAS E TRANSI TO
ADM NI STRACAO DA SMOT
VI AS URBANAS
TRANSI TO
SERVI COS DE UTI LI DADE PUBLI CA
FMSB - Fundo Mini ci pal de Saneanento Bas
OFI CINA  MUNI Cl PAL
CONSERVACAO DE PREDI OS PUBLI COS
CMSB - Consel ho Mun. de Saneanmento Basic
SECR. MUN. DE DES. RURAL E MEI O AMBI ENTE
ADM NI STRACAO DA SNDRVA
AGRI CULTURA FAM LI AR
FUNDAGRO
HORTO MUNI Cl PAL
I NSPETORI A VETERI NARI A
COVAGRO - CONS. MUN. DE AGRI CULTURA
FUNDEMA - Fundo Mun. de Def do Meio Anmb
COMUMA - Cons. Mun. do Meio Anmbiente
ESTRADAS VI ClI NAI S
SECR. MUN. PLAN. DES. ECON. TRAB e HAB
ADM NI STRACAO DA SMPDETH
CWVH - Consel ho Mun. de Habitacao
FMH - Fundo Muni ci pal de Habitacao
DEFESA CIVIL

PRONI M PL - Enmissao: 16/10/2019 as 14h23min -

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#
Segundo as Categorias Econoni cas
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Dur acao:

--- Despesas Correntes

Pessoal Juros e Encargos

e Encargos Sociais

N
~
N}
<]

2.858.
241,
90.

101.
424,

142.
228.

80.
134.
176.
188.

0h0OnD1seg (2)

. 952, 00
. 002, 00

. 603, 00

. 425,00
. 193, 00
. 400, 00

003, 00
502, 00

6, 00
002, 00

610, 00
003, 00
003, 00

Qutras Despesas

Correntes

147.

56.
7.
4.

34.

83.
75.

178.
.324.
344.
867.
522.
90.
50.

. 759.

762.
. 094.

207.
52.

046, 00
508, 00

802, 00

326, 00
804, 00

wnN P w

.617.

189.
383.
240.

Tot al

. 998, 00
. 510, 00



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

SECR MUN DE DESENVOLVI MENTO SOCI AL
COMDI CA- Cons. Mun. da Crianca e Adol ecente
CMAS - Cons. Mun. Assi st. Soci al
FMAS - Fundo Mun. de Assistencia Social
FMCA - Fundo Mun da Crianca e Adol ecente
FUMJI - Fundo Minici pal do |doso
CUMJI - Consel ho Munici pal do |doso
FUMUDE - Fundo Municipal do Deficiente
CVMDPD - Cons Mun Direito Pessoa Defic
SECR. MUN. TUR., ESP, CULTURA e JUVENTUDE
ADM - DA SEMTECJ
CULTURA
TURI SMO, DESPORTO e JUVENTUDE
FUMITUR Fundo Muni ci pal de Turisno
COMITUR Consel ho Muni ci pal de Turisno
FUMC - Fundo Mun de Cul tura
COMC - Consel ho Mun de Cul tura
PROCURADCRI A GERAL DO MJNICI PIO
ADM - PROCURADORI A GERAL DO MUNI CI PI O
ENCARGOS GERAI' S DO MUNI Cl PI O
OPER. ESP. CUMPRI MENTO SENTENCAS JUDI Cl Al S
OPER. ESP. TRANSF. A UNI AO e ao ESTADO
AMORTI ZACAO DA DI VI DA FUNDADA
ENCARGOS GERAIS DO MINICIPI O

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#
Segundo as Categorias Econoni cas
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PRONI M PL - Emi ssao: 16/10/2019 as 14h23min - Duracao:

e Encar gos

426

130.
168.
35.

73.
90.

1. 200.
211.

17.913.

0h0OnD1seg (2)

---- Despesas Correntes

Pessoal
Soci ai s

. 192, 00

504, 00
000, 00

000, 00
800, 00

577, 00

Juros e Encargos
da Divida

150. 000, 00

150. 000, 00

Qutras Despesas

Co

279.
27.

25.
183.
145.

20.

625.

11. 302

rrentes

4,00

861, 00
. 199, 00

706.
27.

93.
90.

1. 350.
837.

29. 365

Tot al

. 776, 00



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei
Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao

Uni dade Orcanentaria

CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
ADM NI STRACAO DA CAMARA MUNI Cl PAL
GABI NETE DA PREFEI TA
ADM - GABI NETE DA PREFEI TA
CONTROLE | NTERNO
JUNTA DE SERVICO MLITAR
CONSELHO TUTELAR
SECR. MUN. DE ADM E RECURSOS HUMANGCS
ADM NI STRACAO DA SMVARH
SECR. MUNI Cl PAL DA FAZENDA
ADM NI STRACAO DA SMF
SECR. MUN. DE EDUCACAO
ME - Artigo 212 CF e Artigo 70 LDB
FUNDEB - Lel no 11.494/2007
MDE - Nao Conp. Art. 71 LDB Aux.
CONSELHO MUN.  FUNDEB e EDUCACAO
SECR. MUN. DE SAUDE
FM5 - COM RECURSGCS ASPS
FMS - COM RECURSCS DO SUS DO ESTADO
FMS - COM RECURSCS DO SUS DA UNI AO
CMS - Consel ho Munici pal de Saude
SECR. MUN. DE OBRAS E TRANSI TO
ADM NI STRACAO DA SMOT
VI AS URBANAS
TRANSI TO
SERVI COS DE UTI LI DADE PUBLI CA
FMSB - Fundo Muni ci pal de Saneanento Bas
OFI CI NA  MUNI CI PAL
CONSERVACAO DE PREDI OS PUBLI COS
CMBB - Consel ho Mun. de Saneanento Basic
SECR. MUN. DE DES. RURAL E MEI O AMBI ENTE
ADM NI STRACAO DA SNDRVA
AGRI CULTURA FAM LI AR
FUNDAGRO
HORTO MUNI Cl PAL
I NSPETORI A VETERI NARI A
COVAGRO - CONS. MUN. DE AGRI CULTURA
FUNDEMA - Fundo Miun. de Def do Meio Anb
COMUMA - Cons. Mun. do Meio Anbiente
ESTRADAS VI Cl NAI' S
SECR. MUN. PLAN. DES. ECON. TRAB e HAB
ADM NI STRACAO DA SMPDETH
CMH - Consel ho Mun. de Habitacao
FMH - Fundo Muni ci pal de Habitacao
DEFESA CIVIL
SECR MUN DE DESENVOLVI MENTO SOCI AL
COVDI CA- Cons. Mun. da Crianca e Adol ecente

Conv.

FMAS - Fundo Mun. de Assistencia Social
FMCA - Fundo Mun da Crianca e Adol ecente
FUMJ - Fundo Municipal do Idoso

PRONI M PL - Enmissao: 16/10/2019 as 14h23min -

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#

Dur acao:

Segundo as Categorias Econoni cas
4. 320/ 64

I nvesti ment os

0h0OnD1seg (2)

30. 013, 00

19. 903, 00

33. 002, 00

Despesas de Capital

I nver soes Anorti zacao da
Fi nancei r as Di vi da
9.
1, 00 30.
19.
33.
1, 00
1, 00
1, 00
1.

Tot al



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

SECR. MUN. TUR., ESP, CULTURA e JUVENTUDE
ADM - DA SEMIECJ

CULTURA

TURI SMO, DESPORTO e JUVENTUDE

FUMIUR Fundo Muni ci pal de Turisno

FUMC - Fundo Mun de Cultura
PROCURADORIA GERAL DO MJUNICIPIO

ADM - PROCURADORI A GERAL DO MUNI CI PI O
ENCARGOS GERAI'S DO MUNI CI PI O

OPER. ESP. TRANSF. A UNI AO e ao ESTADO

AMORTI ZACAO DA DI VI DA FUNDADA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#
Segundo as Categorias Econoni cas
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

PRONI M PL - Emi ssao: 16/10/2019 as 14h23min - Duracao:

————— Despesas de Capital

I nvesti ment os

0h0OnD1seg (2)

1,00
5,00
10, 00
2,00
2,00
2,00
2,00
1, 00

94. 219, 00

I nver soes
Fi nancei ras

1, 00

Anortizacao da Tot al
Di vi da

1,00
6, 00
10, 00
2,00
2,00

2,00

2,00
175. 000, 00 175. 000, 00
1, 00

175. 000, 00 269. 224, 00



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal
Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei
Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao

Uni dade Orcanentaria

CAMARA MUNI Cl PAL DE VEREADORES
ADM NI STRACAO DA CAMARA MUNI Cl PAL
GABI NETE DA PREFEI TA
ADM - GABI NETE DA PREFEI TA
CONTROLE | NTERNO
JUNTA DE SERVICO MLITAR
CONSELHO TUTELAR
SECR. MUN. DE ADM E RECURSOS HUMANGCS
ADM NI STRACAO DA SMARH
FAPS
SECR. MUNI Cl PAL DA FAZENDA
ADM NI STRACAO DA SMF
SECR. MUN. DE EDUCACAO
MDE - Artigo 212 CF e Artigo 70 LDB
FUNDEB - Lei no 11.494/2007
MDE - Nao Conp. Art. 71 LDB Aux.
ENSI NO MEDI O
ENSI NO SUPERI OR
CONSELHO MUN. FUNDEB e EDUCACAO
ENSI NO PROFI SSI ONAL
SECR. MUN. DE  SAUDE
FM5 - COM RECURSCOS ASPS
FM5 - COM RECURSCS DO SUS DO ESTADO
FMS - COM RECURSOS DO SUS DA UNI AO
ASPS com recurso Livre
CMS - Consel ho Munici pal de Saude
SECR MUN. DE OBRAS E TRANSI TO
ADM NI STRACAO DA SMOT
VI AS URBANAS
TRANSI TO
SERVI COS DE UTI LI DADE PUBLI CA
FMSB - Fundo Mini ci pal de Saneanento Bas
OFI CINA  MUNI Cl PAL
CONSERVACAO DE PREDI OS PUBLI COS
CMSB - Consel ho Mun. de Saneanmento Basic
SECR. MUN. DE DES. RURAL E MEI O AMBI ENTE
ADM NI STRACAO DA SNDRVA
AGRI CULTURA FAM LI AR
FUNDAGRO
HORTO MUNI Cl PAL
I NSPETORI A VETERI NARI A
COVAGRO - CONS. MUN. DE AGRI CULTURA
FUNDEMA - Fundo Mun
COMUMA - Cons. Min
ESTRADAS VI ClI NAI S
SECR. MUN. PLAN. DES. ECON. TRAB e HAB
ADM NI STRACAO DA SMPDETH
CWVH - Consel ho Mun. de Habitacao
FMH - Fundo Muni ci pal de Habitacao
DEFESA CIVIL

PRONI M PL -

Conv.

de Def do Meio Amb
do Meio Ambiente

Eni ssao:

16/ 10/ 2019 as 14h23nin -

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#

Segundo as Categorias Econoni cas

4.320/ 64

Despesas
Correntes

990. 998, 00
545. 510, 00
72.201, 00
57. 404, 00
164. 204, 00

466. 903, 00
900. 000, 00

163. 405, 00

603. 751, 00
064. 997, 00

wnN P w

50.000 00

4.617. 664, 00
819. 628, 00
1.335. 392,00
90. 000, 00
303, 00

128. 305, 00
901. 804, 00
18. 817, 00

937. 524, 00
54. 998, 00

226.011, 00
11. 002, 00

302, 00

186. 503, 00
667. 304, 00
6. 049, 00
24.009, 00
84. 605, 00
303, 00
189. 498, 00
302, 00
383. 004, 00

240. 113, 00

Duracao: 0h0OnD2seg (2)

Despesas
de Capital
9. 002, 00
2,00

1,00

1, 00

1, 00

2,00

3,00

30. 014, 00
3,00

403, 00

Reserva
de Contingencia

1. 400. 000, 00

1

IS

Tot al

000.

545.
72.
57.

164.

466.
300.

163.
633.
065.
951.
522.

90.

50.
.617.
819.

. 335.
90.

189.
383.
240.

Cer al

000, 00
512, 00



Estado do Rio G ande do Sul
Prefeitura Minicipal de Cristal

Denpnstracao da Despesa por Uni dades O canentari as#

Segundo as Categorias Econoni cas

Exercicio de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Uni dade Gestora : CONSOLI DADO
Orgao
Uni dade Orcanentaria

SECR MUN DE DESENVOLVI MENTO SOCI AL
COMDI CA- Cons. Mun. da Crianca e Adol ecente
CMAS - Cons. Mun. Assi st. Soci al
FMAS - Fundo Mun. de Assistencia Social
FMCA - Fundo Mun da Crianca e Adol ecente
FUMJI - Fundo Minici pal do |doso
CUMJI - Consel ho Munici pal do |doso
FUMUDE - Fundo Municipal do Deficiente
CVMDPD - Cons Mun Direito Pessoa Defic
SECR. MUN. TUR., ESP, CULTURA e JUVENTUDE
ADM - DA SEMTECJ
CULTURA
TURI SMO, DESPORTO e JUVENTUDE
FUMITUR Fundo Muni ci pal de Turisno
COMITUR Consel ho Muni ci pal de Turisno
FUMC - Fundo Mun de Cul tura
COMC - Consel ho Mun de Cul tura
PROCURADCRI A GERAL DO MJNICI PIO
ADM - PROCURADORI A GERAL DO MUNI CI PI O
ENCARGOS GERAI' S DO MUNI Cl PI O
OPER. ESP. CUMPRI MENTO SENTENCAS JUDI Cl Al S
OPER. ESP. TRANSF. A UNI AO e ao ESTADO
AMORTI ZACAO DA DI VI DA FUNDADA
ENCARGOS GERAIS DO MINICIPI O
RESERVA DE CONTI NGENCI A

PRONI M PL - Emi ssao: 16/10/2019 as 14h23min - Duracao:

Despesas

Co

706.
27.

93.
90.

1. 350.
837.

29. 365

0h0oOnD2seg (

rrentes

4,00
600, 00
035, 00
999, 00

49, 00
202, 00
10, 00
202, 00

. 105, 00
. 748, 00
. 614, 00
. 998, 00
203, 00

8,00
203, 00

506, 00
001, 00
2,00

000, 00
661, 00

. 776, 00

2)

Despesas
de Capital
1,00

1. 545,00

1,00
1,00

1,00
10, 00

2. 00

2,00

2,00

2,00

175. 000, 00
1,00

269. 224, 00

Reserva
de Contingencia

115. 000, 00
1.515. 000, 00

Tot al

707.
28.

93.
90.
1.525.
837.
115.

31.150



